veste pretiosa, sed quod decet mulieres pro- 10
mittentes pietatem per opera bona. Mulier in 11
silentio discat cum omni subiectione. Docere 12
autem mulieri non permitto neque dominari
in virum, sed esse in silentio. Adam enim pri- 13
mus formatus est, deinde Eva. Et Adam non 14
est seductus, mulier autem seducta in prae-
varicatione fuit. Salvabitur autem per filiorum 15
generationem, si permanserit in fide et dilec-
tione et sanctificatione cum sobrietate.

3,1-13 *De ecclesiae ministris*

Fidelis sermo: Si quis episcopatum deside- 3
rat, bonum opus desiderat. Oportet ergo episco- 2
pum irreprehensibilem esse, unius uxoris virum,
sobrium, prudentem, ornatum, pudicum, hospi-
talem, doctorem, ¹non vinolentum, non percusso- 3
rem, sed modestum, non litigiosum, non cupi-
dum, ¹sed suae domui bene praepositum, filios 4
habentem subditos cum omni castitate. Si quis 5
autem domui suae praeesse nescit, quomodo ec-
clesiae Dei diligentiam habebit? Non neophy- 6
tum, ne in superbiam elatus in iudicium inci-
dat diaboli. Oportet autem illum et testimonium 7
habere bonum ab iis, qui foris sunt, ut non in
opprobrium incidat et in laqueum diaboli.

10 pietat.] pudicitiam A, castitatem HWiTh*B(D)
m r Cyp Pel | per bonam conversationem FDMB r
Cyp Aug Pel | 12 mulierem FM d | 13 prior figura-
tus A | 15 regenerationem F*M (Pel) | permanserint
ADGCV fg^e Hier¹ Aug¹ | 3,1 fidelis] humanus dg¹ m
Ambst Hier^e | sermo + (est) et omni accept. dignus
DWi | 2 pudicum Z^eKssW c] > rel. | 4 sed > codd.]
inc. suam domum bene regentem DB dg m Ambst
Hier | 6 superbia AFLMZ*B dg | 7 iis] his codd.
dfg Ambst Pel

10 1 T 5,10 | 11 1 C 14,34; Gn 3,16 | 13 1 C 11,3.8s;
Gn 1,27; 2,7.22 | 14 Gn 3,6.13; Sir 25,33; 2 C 11,3 |
15 1 T 5,14 | 3,1 A 20,28 | 2 Tt 1,6s; 1 T 3,12 |
7 1 T 5,10; 2 C 8,21

8 Diaconos similiter pudicos, non bilingues,
 non multo vino deditos, non turpe lucrum
 9 sectantes, habentes mysterium fidei in con-
 10 scientia pura. Et hi autem probentur primum
 11 et sic ministrent nullum crimen habentes. Mu-
 lieres similiter pudicas, non detrahentes, so-
 12 brias, fideles in omnibus. Diaconi sint unius
 uxoris viri, qui filiis suis bene praesint et suis
 13 domibus. Qui enim bene ministraverint, gradum
 bonum sibi adquirent et multam fiduciam in
 fide, quae est in Christo Iesu.

3,14-4,16 *De haereticis impugnandis*

14 Haec tibi scribo sperans me ad te venire ci-
 15 to; si autem tardavero, ut scias quomodo oporteat
 te in domo Dei conversari, quae est ecclesia
 Dei vivi, columna et firmamentum veritatis.
 16 Et manifeste magnum est pietatis sacramentum,
 quod manifestum est in carne,
 iustificatum est in spiritu,
 apparuit angelis,
 praedicatum est gentibus,
 creditum est in mundo,
 assumptum est in gloria.
 4 Spiritus autem manifeste dicit, quia in no-
 vissimis temporibus discedent quidam a fide